DER JUDICH
DE BAJACALIFORNIA
Caontabilidad y Finaasas

Concepto

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Pesos)

Concepto

CTIVO

ctivo Circulante

‘ectivo y Equivalentes

2rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

arechos a Recibir Bienes o Servicios

ventarios

macenes

itimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
ros Activos Circulantes

Aal de Activos Circulantes

ctivo No Circulante

rersiones Financieras a Largo Plazo

srechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
2nes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
2nes Muebles

tivos Intangibles

spreciacion, Delerioro y Armotizacién Acumulada de Bienes
tivos Diferidos

timacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
ros Activos no Circulantes

tal de Activos No Circulantes

tal del Activo

I L)ua...l\ LLULSL!" WO BEL
STADO DE BAJA CALIFORNIA

1,296,838,052.77
8,355,640.94
368,604.82

0.00

0.00

0.00

391,474.10
1,305,953,772.63

101,656,735.79
0.00
89,424,093.43
334,685,206.24
9,904,860.82
311,032,237.43
0.00

0.00

0.00
224,638,748.85

1,530,592,521.48

1,045,211,234.65
122,353,800.44
0.01

0.00

0.00

0.00

271,474.10
1,167,836,509.20

93,450,120.75
0.00
87,700,477.03
327,636,191.64
9,904,860.82
303,054,620.47
0.00

0.00

0.00
215,637,029.77

1,383,473,538.97

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahormo)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

111,806,656.38
0.00

0.00

0.00

0.00
917,819,527.97
0.00

238,828.47
1,029,865,012.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,029,865,012.82

118,989,958.77
0.00
118,989,958.77
0.00
381,737,549.89
208,078,546.48
200,425,918.89
28,217,617.48
0.00
(54,984,532.96)

0.00
0.00
500,727,508.66

1,530,592,521.48

218,242,412.66
0.00

0.00

0.00

0.00
850,517,883.18
0.00

238,828.47
1,068,999,124.31

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,068,999,124.31

118,974,883.41
0.00
118,974,883.41
0.00
195,499,531.25
(30,195,874.00)
230,660,081.00
28,875,164.63
0.00
(33,839,840.38)

0.00
0.00
314,474,414.66

1,383,473,538.97

Bajo protesta de decir verdad declaramgs-que los*Es atlos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respofsabilidad del emisor

—ﬂﬂ’mﬁ——
Magdo. Lic. Alejandro Isaac Fragozo Lopez

Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del
Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California

LicAJulio César Garcia Serna
Consejero de la Judicatura del Poder Judicial del Estado
Consejo de la Judicatura del Edo

o Padilla Lopez

de Contabilidad y Finanzas



