

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situación Financiera

Al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

(Pesos)



DCF20231023090500

	Process Commence of the Commen			DCF20231023090500	
Consents		Año	te die erfolgen zur 1954 den 1951 in 1957 in der		
Concepto	2023	2022	Concepto Concepto	2023	2022
СТІVО			PASIVO		
ctivo Circulante			Pasivo Circulante		
ectivo y Equivalentes	1,296,838,052.77	1,045,211,234.65	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	111,806,656.38	218,242,412.66
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,355,640.94	122,353,800.44	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
erechos a Recibir Bienes o Servicios	368,604.82	0.01	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
ventarios	0.00	0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
macenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	917.819.527.97	850,517,883,18
ros Activos Circulantes	391,474.10	271,474.10	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
tal de Activos Circulantes	1,305,953,772.63	1,167,836,509.20	Otros Pasivos a Corto Plazo	238.828.47	238,828,47
ctivo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	1,029,865,012.82	1,068,999,124.31
/ersiones Financieras a Largo Plazo	101,656,735,79	93,450,120.75	Desire No Circulante	.,,,.	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	89,424,093.43	87,700,477.03	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00 0.00	0.00 0.00
enes Muebles	334,685,296.24	327,636,191.64	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
tivos Intangibles	9,904,860.82	9,904,860.82	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
preciación, Deterioro y Armotización Acumulada de Bienes	311,032,237.43	303,054,620.47	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
tivos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00 0.00	0.00 0.00
timación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
ros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
tal de Activos No Circulantes	224,638,748.85	215,637,029.77	Total del Pasivo	1,029,865,012.82	1,068,999,124.31
tal del Activo	The state of the s		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
tal del Activo	1,530,592,521.48	1,383,473,538.97	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	118,989,958.77	118,974,883.41
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	118,989,958.77	118,974,883.41
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
PODER LEGISLATIVO DEL			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	381,737,549.89	195,499,531.25
OCCUPATION DEL	PODER LEGISLATIVO DEL E	STADO DE	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	208,078,546.48	(30,195,874.00)
ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	BAJA CALIFO	RNIA	Resultados de Ejercicios Anteriores	200,425,918.89	230,660,081.00
	XXIV LEGISLA	TURA_	Revalúos	28,217,617.48	28,875,164.63
	AATT		Reservas	0.00	0.00
3 1 OCT 2023			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(54,984,532.96)	(33,839,840.38)
	3 1 OCT 2023		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
		SOUTH THE	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO			Total Hacienda Pública/Patrimonio	500,727,508.66	314,474,414.66
GELCIALIA DE PARTIES	offering of Pi	RTES	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,530,592,521.48	1,383,473,538.97
	CAR RESIDENCE FOR IN IN	the fit all the feet owner.		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Julio César García Serna Consejero de la Judicatura del Poder Judicial del Estado Consejo de la Judicatura del Edo Magdo. Lic. Alejandro Isaac Fragozo López Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California

C. P. Raul Casimiro Padilla López Sub-Jefe del Departamento de Contabilidad y Finanzas